

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADO**

OFICIO- SEMAFI nº 045/2020-CSA

Paragominas, 22 de abril de 2020.

LAUDO DE EXECUÇÃO

Tem o presente a finalidade de relatar o saldo dos contratos nº 310 A 314/2020– Pregão Presencial nº 9/2020-00003, cujo objeto é *"AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICA"*, o referido contrato tem como contratada a empresa SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI. A referida empresa não atendeu as ordens de compras: 04030064, 04030047, 04030048, 04030049, 04030065, 04030063, 04030062, 04030060, 04030058, 04030057, 04030056, 04030055, 04030054, 04030141, 04030142, 16030014, 16030016, 04030143, 04030144, 04030053, 04030052; 13030019, 13030020, 13030021, 13030022, 13030023, 13030024, 13030025, 13030026, 13030027, 13030028, 13030030, 13030031, 04030134, 04030116, 04030123, 04030124, 04030126, 04030127, 04030135, 04030120, 04030119, 04030118, 04030117, 04030131, 04030130, 04030115, 04030129, 04030128, 04030114, 04030122, 04030133, 04030111, 04030136, 04030113, 04030112, 04030087, 04030086, 04030059, 04030061, 04030085, 04030083, 04030038, 04030082, devidamente recebida em 19 de março de 2020. Dizemos ainda que a empresa não entregou nenhum dos itens constantes no anexo, ficando o SALDO TOTAL para contratação através de dispensa de Licitação.

Atenciosamente,


Clarice Lira Nogueira
Superintendente - Matrícula: 931998
Coordenadora de Suprimentos e Almoxarifado
Prefeitura Municipal de Paragominas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADO

ANEXO-

-OFICIO- SEMAFI nº 045/2020-CSA

Objeto é "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICA",
-CONTRATO Nº 310/2020-

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1	QUILO	20.580,00
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	QUILO	8.232,00
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO.	QUILO	16.464,00
519917	CAFÉ - PCT 250GR.	PACOTE	8.232,00
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA.	QUILO	8.232,00
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML.	UNIDADE	8.232,00
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR.	PACOTE	8.232,00
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR	PACOTE	4.116,00
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR	UNIDADE	4.116,00
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS	PACOTE	8.232,00
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR.	PACOTE	8.232,00
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM	PACOTE	4.116,00
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS	PACOTE	4.116,00
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR.	PACOTE	4.116,00
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO.	PACOTE	4.116,00

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E MEIO AMBIENTE".

-CONTRATO Nº 311/2020-

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1	QUILO	650,00
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	QUILO	260,00
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO.	QUILO	520,00
519917	CAFÉ - PCT 250GR.	PACOTE	260,00
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA.	QUILO	260,00
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML.	UNIDADE	260,00
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR.	PACOTE	260,00
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR	PACOTE	130,00
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR	UNIDADE	130,00
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS	PACOTE	260,00
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR.	PACOTE	260,00
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM	PACOTE	130,00
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS	PACOTE	130,00
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR.	PACOTE	130,00
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO.	PACOTE	130,00

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL".

-CONTRATO Nº 312/2020-

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1	QUILO	7.800,00
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	QUILO	3.120,00
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO.	QUILO	6.240,00
519917	CAFÉ - PCT 250GR.	PACOTE	3.120,00
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA.	QUILO	3.120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE SUPRIMENTOS E ALMOXARIFADO

519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR.	PACOTE	3.120,00
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR	PACOTE	1.560,00
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR	UNIDADE	1.560,00
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS	PACOTE	3.120,00
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR.	PACOTE	3.120,00
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM	PACOTE	1.560,00
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS	PACOTE	1.560,00
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR.	PACOTE	1.560,00
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO.	PACOTE	1.560,00

Objeto: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”.

-CONTRATO Nº 313/2020-

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1	QUILO	62.950,00
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	QUILO	25.180,00
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO.	QUILO	50.360,00
519917	CAFÉ - PCT 250GR.	PACOTE	25.180,00
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA.	QUILO	25.180,00
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML.	UNIDADE	25.180,00
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR.	PACOTE	25.180,00
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR	PACOTE	12.590,00
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR	UNIDADE	12.590,00
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS	PACOTE	25.180,00
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR.	PACOTE	25.180,00
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM	PACOTE	12.590,00
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS	PACOTE	12.590,00
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR.	PACOTE	12.590,00
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO.	PACOTE	12.590,00

Objeto: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”.

-CONTRATO Nº 314/2020-

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE
519913	ARROZ LONGO FINO TIPO 1	QUILO	26.760,00
519914	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	QUILO	10.704,00
519916	AÇUCAR CRISTALIZADO.	QUILO	21.408,00
519917	CAFÉ - PCT 250GR.	PACOTE	10.704,00
519918	FARINHA DE MANDIOCA FINA.	QUILO	10.704,00
519919	ÓLEO DE SOJA 900ML.	UNIDADE	10.704,00
519920	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA 500GR.	PACOTE	10.704,00
519921	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO-500GR	PACOTE	5.352,00
519922	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300GR	UNIDADE	5.352,00
519923	MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN 85GRAMAS	PACOTE	10.704,00
519924	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200GR.	PACOTE	10.704,00
519925	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM	PACOTE	5.352,00
519926	PAPEL HIGIÊNICO C/ 04 ROLOS	PACOTE	5.352,00
519927	SABÃO EM BARRA 5X200GR.	PACOTE	5.352,00
519928	ESPONJA DE LÃ DE AÇO.	PACOTE	5.352,00